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Bilanci kontabel

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2012

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
Derivativet
Aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera afatshkurter
Kliente per mal/ra, produkte e sherbime
Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

Inventaret
Materiale te para
Prodhimi ne proces
Produkte te gatshme
Mal/ra per rishitje
Parapagime per furnitoret

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali aktiveve afatshkurtra
Aktive afatgjata

Investime financiare afatgjate
Aksione dhe pjesemarrje ne shoqerite e kontrol/uara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere
Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Toka
Ndertesa
Makineri dhe paisje
Aktive te tjera afatgjata materiale

Aktive biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire
Shpenzimet e zhvillimit
Aktivet te tjera afatgjata jomateriale

Kapitali aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata
Totali aktiveve afatgjata

TOTAll AKTIVEVE 2,118,386,646

66,691,831 25,901,908

5 485,517,395 253,272,023
6 37,007,972 26,047,571

522,525,367 279,319,593

7 454,517

8 571,031,060 428,790,829
9 159,431,433 61,551,896

730,462,493 490,797,242

Shenime 2012

4 66,691,831

-4 -

Ne Leke
2011

25,901,908

796,018,742

874,617,021
874,617,021

142,095,812
163,797,216
52,628,890
89,228,965

447,750,884

1,322,367,904
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1,319,679,691

930,000,000

11
930,000,000

142,095,812
155,607,355
41,775,693

145,813,953

10 485,292,813

11 48,155,163

48,155,163

1,463,447,976

2,783,127,667



EuroNuovo Sh.p.k.
- 5 -

PASIVET DHE KAPITALI

Huamarrje
Hua dhe obligacione afatshkurtra 12 429,874,787 397,406,195
Kthimelripagesa te huave afatgjata
Aksione te konvertueshme

429,874,787 397,406,195

Detyrime tregtare dhe te tjera
Te pagueshme ndaj furnitoreve 13 390,570,523 144,202,009
Detyrime ndaj personelit 8,573,627 5,895,894
Detyrime tatimore afatshkurtra 14 14,354,052 6,589,838
Detyrime te tjera afatshkurtra 5,411,943 76,692,007
Parapagime 15 3,140,205

418,910,145 236,519,954

Grandet dhe te ardhura te shtyra
Provisionet afatshkurtra

Totali pasiveve afatshkurtra 848,784,932 633,926,149

Hua dhe letra me vlere afatgjata
Hua,letra me vlere dhe detyrime nga qiraja financiare 16 1,343,629,625 937,623,766
Aksione te konvertueshme

1,343,629,625 937,623,766

Grandet dhe te ardhurat e shtyra
Totali pasiveve afatgjata 1,343,629,625 937,623,766

Totali pasiveve 2,192,414,558 1,571,549,915

Kapitali
Aksionet e pakices
Kapitali i aksionereve te shoqerise meme
Kapitali aksionar 17 75,000,000 75,000,000
Rezerva ligjore 18 2,430,577 2,430,577
Rezerva te tjera 19 100,000,000 100,000,000
Fitimet e pashperndara 369,406, 155 149,703,408
Fitim / Humbja e vitit financiar 26 43,876,377 219,702,747

Total kapitali 590,713,109 546,836,732

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT 2,783,127,667 2,118,386,646
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2012

Shenime

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
punes ne proces

Puna e kryer per qellime te veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lende te para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime personeli

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore

Shpenzimet per pensionet

Renia ne vlere dhe amortizimi
Fitimi/humbja nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shoqerite e
kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare 25

Te ardhurat dhe shpenzimet nga investimet afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare

Totali i te ardhura dhe shpenzime financiare
Fitim (humbje) para tatimit 26

Shpenzime te tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Qe u takon:

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shoqerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

(95,751,128) (37,142,144)

(98,850,090) (52,146,027)

3,098,962 15,003,882

(95,751,128) (37,142,144)

52,783,783 247,171,584

(8,907,405) (27,468,837)

43,876,377 219,702,747

2012

20
21

2,288,490,141
43,688,756

-6-

22
23
24

(1,803,427,811)
(214,522,041)
(123,821,586)
(102,797,446)

(21,024,140)

Ne Leke
2011

2,251,563,864
2,211,048

(1,733,577,645)
(141,474,322)

(60,557,876)
(54,994,501 )

(5,563,375)

(33,851,341)
284,313,728

10 (41,872,549)
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Pasqyra e fluksit te parave

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesat
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar

Parate e perfituara nga aktivitetet
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interes i arketuar
Dividente te arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividente te paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

2012

52,783,783

41,872,549

(341,085,311 )
(141,785,715)

182,390,191
(205,824,503)

(8,907,405
(214,731,908)

(103,538,142)
(80,860,788)

1,446,309

(182,952,621)

438,474,452

438,474,452

40,789,922
25,901,908
66,691,830
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Ne Leke
2011

247,171,584

33,851,341

(55,806,285)
(73,692,577)

79,737,928
231,261,991

(27,468,837)
203,793,154

(945,363,574)

(945,363,574)

753,333,576

753,333,576

11,763,156
14,138,752
25,901,908
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Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2012

Ne Leke

Rezerva
Kapitali Primi i Aksionet e statutore Fitimii

aksionar aksionit thesarit dhe ligjore pashperndare Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor
2011 75,000,000 52,430,577 199,703,408 327,133,985
Efekti i ndryshimeve ne
politikat kontabel

Pozicioni i rreguiiuar 75,000,000 52,430,577 199,703,408 327,133,985
Fitimi neto per periudhen
kontabel 219,702,747 219,702,747

Dividendet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit 50,000,000 (50,000,000)

Emetimi i aksioneve 55,277,936 (55,277,936)
Pozicioni me 31 Dhjetor
2011 75,000,000 102,430,577 369,406,155 546,836,732

Fitimi neto per periudhen
kontabel 43,876,377 43,876,377

Dividendet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rritje e rezerves se kapitalit

Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni me 31 Dhjetor
2012 75,000,000 102,430,577 413,282,532 590,713,109

Pasqyratfinanciare vjetore per periudhen
nga 1Janar deri me 31 Dhjetor 2012
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Shenime

1. Informacion i pergjithshem per Shoqerine

EuroNuovo Sh.p.k. (me poshte "Shoqeria") eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me kapital te
zoteruar nga ortaket Kastriot Haxhiraj, Mitat Bellaj, Klotilda Bellaj dhe Kozeta Haxhiraj.

Shoqeria eshte themeluar me Vendim Gjykate nr. 25473/9, date 15.03.2001, dhe eshte regjistruar me
date 21.01.2003 duke u pajisur me NIPT K3132150 1G, me seli ne Tirane, Shqiperi.

2. Bazat e pergatitjes

2.1 Deklarate e perputhjes me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin
kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29 Prill 2004 "Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

2.2 Bazat e vleresimit

Pasqyrat financiare u pergatiten ne baze te parimit te kostos historike.

2.3 Monedha funksionale dhe ajo raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyrat financiare jane vleresuar ne monedhen shqiptare Leke, e cila eshte edhe
monedha funksionale e Shoqerise. Shoqeria raporton pasqyrat financiare ne Leke.

2.4 Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve

Pergatitja e pasqyrave finaciare kerkon qe te behen gjykime, vleresime dhe perllogaritje te cilat kane
efekte ne aplikimin e politikave kontabel dhe ne vlerat e aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe
shpenzimeve.Vleresimet dhe perllogaritjet jane bazuar ne pervojen e meparshme dhe ne faktore te tjere
te cilet drejtimi i Shoqerise i konsideron te arsyeshem sipas rrethanave.

3. Politikat e pergjithshme kontabel

Politikat kontabel qe jane prezantuar me poshte jane aplikuar ne menyre te qendrueshme per te gjitha
periudhat e paraqitura ne pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj jane perkthyer ne monedhen funksionale te Shoqerise sipas kursit te
kembimit ne daten e transaksionit. Diferencat e kembimit te lindura nga shlyerja ose raportimi i nje
zeri monetar te njohur fillimisht me nje kurs tjeter kembimi jane ngarkuar tek zeri specific i pasqyres
se te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2012
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3.2 Aktivet afatgjata materiale

Njohja fillestare

Aktivet afatgjata materiale jane vleresuar me kosto minus grantet, amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga rivleresimi.

Shpenzimet pasuese

Rinovimet dhe riparimet kapitale i jane shtuar kostos se aktivit ndersa kostot e mirembajtjes dhe
riparimeve te voglajane njohur si shpenzime kur ato kane ndodhur.

Amortizimi

Amortizimi eshte njohur si shpenzim mbi bazen e jetes se dobishme te secilit grup te aktiveve
afatgjata. Metoda e amortizimit, jetegjatesia e aktivit dhe viera e mbetur rishikohen cdo periudhe
ushtrimore. Amortizimi lIogaritet me metoden zbritese.

3.3 Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

3.4 Llogarite e arketueshme

Liogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, nqs ka.

3.5 Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

3.6 Shpenzime per personelin

3.6.1 Kontributet per sigurimet shoqerore dhe te ngjashme

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per te
kontribuar per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot
perkatese te derdhura ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave ne moment in qe ato
ndodhin.

3.7 Provizionet

Provizionet njihen kur Shoqeria ka nje detyrim aktual (Iigjor ose te terthorte) si rezultat i nje ngjarje ne
te kaluaren dhe ka mundesi qe do te nevojitet nje fluks burimesh qe perfshin perfitimet ekonomike per
te permbushur detyrimin dhe ne kete menyre mund te behet nje perllogaritje e besueshme e shumes se
detyrimit. Provizionet perdoren vetem per qellimin qe jane njohur fillimisht. Ato nuk njihen per
humbjet e ardhshme operative. Aktivet e kushtezuara nuk njihen.

Pasqyratfinanciare vjetore per periudhen
nga J Janar deri me 3J Dhjetor 20 J 2
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3.8 Te ardhurat

3.8.1 Shitja e sherbimeve

Te ardhurat nga shitja jane vleresuar me vleren e drejte te kompensimit te marre, neto nga kthimet,
uljet tregtare, uljet mbi volumet dhe rabatet. E ardhura eshte njohur kur rreziqet dhe te drejtat mbi
sherbimet i kalojne ne nje pjese te rendesishme bleresit, marrja e kompensimit eshte e mundshme,
kostot e lidhura mund te maten me besueshmeri dhe nuk ka me perfshirje te vazhdueshme te drejtimit
te Shoqerise me keto sherbime.

3.8.2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur
akumulohen, duke marre parasysh metoden e interesit efektiv.

3.9 Tatim Fitimi

Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehen nga tatimi aktual dhe ai i shtyre. Tatim fitimi njihet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur lidhet me zera qe njihen direkt ne kapital,
rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t'u paguar mbi
fitimin e tatueshem te vi tit, duke aplikuar normat tatimore ne fuqi ne daten e bilancit, si edhe
cfaredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t'u paguar ne lidhje me vitet e meparshme.

4. Mjete monetare

Mjete monetare detajohen ne sa me poshte.

2012 2011
Para ne arke

Para ne banke

Totali

57,739,764

8,952,067

2,052,437

23,849,471

66,691,831 25,901,908

5. Kliente per mallra, produkte e sherbime

Kliente per mallra, produkte e sherbime detajohet si me poshte:

2012 2011
Kliente

Provizion per kliente dhe parapagime

Totali

485,517,396 257,500,455
(4,228,432)

485,517,396 253,272,023

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1Janar deri me 31Dhjetor 2012
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6. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme perbehen nga sa me poshte.

2012 2011

13,982,015
6,437,779

16,518,878
69,300

77,417
14,026,393

353,044
11,590,717

Tatim mbi fitimin
Akcize
Takse pulle

Taksa doganore
Totali 37,007,972 26,047,571

7. Materiale te para

Ky ze perfshin materiale ndihmese ne vlerat e meposhtme.

2012 2011
454,517Materiale te para

Totali 454,517

8. Mallra per rishitje

Ky ze perfshin vleren e mall rave ne magazine.

Mallra per rishitje
Totali

2012 2011
571,033,060 428,790,829
571,033,060 428,790,829

9. Parapagime per furnitoret

Parapagime per furnitoret perbehet nga parapagimet per furnitoret e huaj dhe provizionet ne
lidhje me furnitoret.

2012 2011

159,431,433 103,490,652

(41,938,756)

Parapagime furniture

Provizion furniture
Totali 159,431,433 61,551,896

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1Janar deri me 31 Dhjetor 2012
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10. Aktive afatgjata materia Ie

Toke Ndertese dhe Mjete Mobilje dhe Pajisje Te tjera Aktive ne Totali
instalime transporti orendi informatike proces

Kosto
Me 01 Janar 2011 142,095,812 191,592,702 60,780,752 11,723,078 3,899,753 571,974 17,568,361 428,232,432
Shtesa - - 31,473,577 23,275,199 382,210 46,453,574 - 101,584,560
Pakesime -6,985,198 -6,985,198 •- - - - - -
Me 31 Dhjetor 2011 142,095,812 191,592,702 85,269,131 34,998,277 4,281,963 47,025,548 17,568,361 522,831,794
Shtesa 2012 - - 20,301,622 4,143,248 16,016,045 40,428,566 - 80,889,481
Pakesime 2012 - - -3,629,500 - - - - -3,629,500
Me 31 Dh,jetor2012 142,095,812 191,592,702 101,941,253 39,141,525 20,298,008 87,454,114 17,568,361 600,091,775

Amortizimi i akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi
Me 01 Janar 2011 - 19,174,580 20,700,892 3,588,695 1,302,596 91,764 - 44,858,527
Amortizimi per vitin - 8,620,906 15,568,306 4,481,508 1,023,801 4,156,820 - 33,851,341
Pakesime - - -3,628,957 - - - - -3,628,957
Me 31 Dhjetor 2011 - 27,795,486 32,640,241 8,070,203 2,326,397 4,248,584 - 75,080,911
Amortizimi per vitin 2012 8,189,861 12,672,822 5,593,783 2,059,915 l3,384,694 - 41,901,074
Pakesime amortizimi - - -2,183,023 - - - - -2,183,023
Me 31 Dhjetor 2012 - 35,985,347 43,130,039 13,663,986 4,386,312 17,633,278 - 114,798,962

Me 31 Dhjetor 2011 142,095,812 163,797,216 52,628,890 26,928,074 1,955,566 42,776,964 17,568,361 447,750,884
Me 31 Dhjetor 2012 142,095,812 155,607,355 58,811,214 25,477,539 15,911,696 69,820,836 17,568,361 485,292,813
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11. Aksione dhe pjesmarrje ne shoqeri te kontrolluara

Aksione dhe pjesmarrje ne shoqeri te kontrolluara perfaqeson 100% te kuotave ne shoqerine
EIG shpk te blera gjate vitit 2012. Emri i mire perfaqeson shumen e paguar me shume se vlera
nominale e aksioneve.

Kerkesa te arketueshme
100% pjesmarrje
Emri i mire ne blerje
Totali

2012 2010
874,617,021

930,000,000
48,155,163
978,155,163 874,617,021

12. Hua dhe obligacione afatshkurtra

Hua dhe obligacione afatshkurtra perfaqeson hua (overdrafte) te marra nga banka te nivelit te
dyte ne vleren e meposhtme:

2012 2011
429,874,787 397,406,195Hua nga banka

Totali 429,874,787 397,406,195

13. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj fumitoreve paraqet detyrimet e Shoqerise ndaj fumitoreve te saj ne vlerat e
meposhtme:

2012 2011
390,570,523 144,202,009Fumitore

Totali 390,570,523 144,202,009

14. Detyrime tatimore afatshkurtra

Detyrime tatimore afatshkurtra detajohet si me poshte:

2012 2011
1,011,667
2,142,030

11,200,355

1,175,279
630,241

4,784,318

Shteti - Tatim mbi page
Shteti - Sigurime shoqerore dhe shendetesore
TVSH per t'u paguar
Totali 14,354,052 6,589,838

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1Janar deri me 31 Dhjetor 2012
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15. Parapagime

Parapagime perfshin parapagimet e dhena nga klientet ne shumat si me poshte:

Parapagime kliente
Totali

2012 2011
3,140,205
3,140,205

16. Hua,letra me vlere dhe detyrime nga qiraja financiare

Ky ze perfaqeson huate afatgjata te marra nga bankat dhe overdrafte te pagueshme pas me
shume se 12 muaj

2012 2011

Hua bankare
Totali

1,343,629,625 937,623,766
1,343,629,625 937,623,766

17. Kapitali aksionar

Kapitali aksionar i Shoqerise me 31 Dhjetor 2012 eshte 75,000,000 Leke.

18. Rezerva ligjore

Rezervat ligjore te Shoqerise jane ne vleren 2,430,577 Leke (me 31 Dhjetor 2011: 2,430,577
Leke).

19. Rezerva te tjera

Rezervat e tjera te Shoqerise ne vitin 2012 jane 100,000,000 Leke (rritur ne vitin 2011 me
financim nga fitimet e pashpemdara te periudhave te meparshme).

20. Shitjet neto

Shitjet neto perfaqesojne te ardhurat e Shoqerise gjate vitit nga shitja e mallrave, material eve e
fumiturave si dhe te ardhurat nga marketingu.

Shitje mallrash, materialesh etj.
Totali

2012 2011
2,288,490,141 2,251,563,864
2,288,490,141 2,251,563,864

21. Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perfaqesojne te ardhurat e Shoqerise nga
shitja e aktiveve afatgjate materiale dhe rimarrje te provizioneve per shuma te parashikuara per
rreziqe.

Te ardhura nga shitje AAM
Rimarrje provizioni
Totali

2012 2011
1,750,000

41,938,756
2,211,048

43,688,756 2,211,048

Pasqyratfinanciare vjetore per periudhen
nga J Janar deri me 3J Dhjetor 20 J 2
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22. Mallrat, lende te para dhe sherbimet

Mallrat, lende te para dhe sherbimet perfaqesojne shpenzimet e Shoqerise gjate vitit per blerje
mall rash, materialesh te para, ndryshim gjendje mallrash e materjalesh te para, shpenzime
transporti ne blerje, shpenzime per akcize, takse pulle, taksa doganore e te ndryshme.

Mallrat, lende te para dhe sherbimet
Totali

2012 2011
1,803,427,811 1,733,577,645
1,803,427,811 1,733,577,645

23. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perfaqesojne shpenzimet e Shoqerise gjate
vitit per blerje energjie, uji, shpenzime qiraje, mirembajtje e riparime, siguracione, sherbime
doganore, shpenzime telekomunikacioni, udhetime e dieta, per taksa te ndryshme, shpenzime
administrative, perfaqesimi, penalitete e gjoba, komisione bankare, e te ndryshme.

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Totali

2012 2011
214,522,041 141,474,322
214,522,041 141,474,322

24. Shpenzime personeli

Shpenzime personeli detajohet si me poshte.

2012 2011
102,797,446
21,024,140

54,994,501
5,563,375

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore
Totali 123,821,586 60,557,876

25. Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare detajohen si me poshte.

2012 2011
(98,850,090)

3,098,962
(52,146,027)

15,003,882
Shpenzime nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit
Totali (95,751,128) (37,142,144)

Pasqyratfinanciare vjetore per periudhen
nga 1Janar deri me 31 Dhjetor 2012
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26. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto i vitit financiar i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
detajohet si me poshte:

2012 2011

l.Fitimi i vitit para tatim fitimit
2. Shpenzimet e pazbritshme per efekt fiskal

a-Shpenzime pa fatura te rregullta
b-Penalitete gjoba e demshperblime

3. Rritje nga akti i kontrollit

4. Fitimi i tatueshem (1+2+3)

Tatim fitimi me 10%

Tatim fitimi i parapaguar

Tatim fitimi per t'u paguar/(i mbipaguar)

52,783,783
36,290,271
35,761,152

529,119

247,171,584
26,634,113
15,111,385

11,522,728

882,675

274,688,37289,074,053

8,907,405 27,468,837

22,889,420 27,546,254

13,982,015 (77,417)

Perqindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2012 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 10%.
Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale
mbeten te perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.

* * * * *

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1Janar deri me 31Dhjetor 2012
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